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Ses ve sese yüklenmiş kelimeler, ulaşmanın dolayısıyla iletişim kurmanın 
karşıdakini çerçevelemeyen, ötekilemeyen en önemli unsurudur. Belki 
bu yüzden radyo içeriğindeki herhangi bir bilgiden ya da mesajdan önce 
yalnızca ses olduğu için bile vazgeçilmezdir. 
Sesin iç sese dönüşmesi ve insanoğlunun yeryüzündeki ayırıcı özelliği olan 
kendi kendine dalabilmesi yeteneği büyük ölçüde iletişimin ses boyutuna 
bağlıdır. Bunun içindir ki, ses yoksa soyutlama da yoktur. Radyonun 
yalnızca ses olma özelliğinin dinleyenlerin soyutlama yeteneğine katkısını 
uzun cümlelerle anlatmaya gerek var mı?

Çoğumuz radyoyu yalnızca ses olmasından dolayı televizyonun yarısı 
gibi görme yanılgısına düşeriz. Oysa içselleştirebilmek, bir bakıma 
karşıdakini çerçevelemeden ve ötekileştirmeden anlayabilmek sesle ve 
onun kitle iletişimindeki unsuru radyoyla çok kolaylaşır. Yüz binlerce 
insana aynı anda ulaşabilmenin yanında hepsiyle içe dönük bir bağ 
kurabilmek ve herkesin muhatabını kendinden hissetmesini sağlamak 
radyoyla mümkündür. Radyonun bir cihaz olduğu halde dost olarak 
tanımlanmasının ana nedenlerinden biri budur. 

Hiç yüzünü görmediğiniz insanların kadim dostu olmak heyecan verici 
değil mi?

Bu heyecan, radyocuların yaşama ve yeni şeyler yapma sevincinin itici 
gücüdür. Dinleyici radyocu buluşmalarının karşılıklı olarak “ işte onlar 
bizleriz” havasını gözünüzün önüne getirin. Hiç görmediğiniz, ama 
hep duyduğunuz bir akrabanızla karşılaşmak gibi… O havada hayal 
kahramanları birbirlerine iltifat yarışına girer ve diğerlerinin hayaliyle 
ruhunu yeni bir güne hazırlar. 

Duymak, bakıyor ve seyrediyor olmanın çok ötesinde bir şeydir. 
Görünmeyen ses dikkatleri kendi üzerine toplamaz kalplere nüfuz eder. 
Niçin zaman zaman size duygusal anlar yaşatan bir ortamda güzel sesler 
duyarken gayrı ihtiyari gözlerinizi kapatırsınız hiç düşündünüz mü? 
Çizgi film masalı da içeren bir hayal ürünü olduğu halde nasıl masal 
dinlemekle çizgi film seyretmek aynı kabul edilemezse, radyoyu 
televizyonun yarısı gibi görmek de kabul edilemez. Uyandırdıkları etkiler 
çok farklıdır. Biri yoğun şekilde içselleştirilir, diğeri hayali çerçeveleyerek 
ötekileştirir. Birinde muhatabın kendi hayali söz konusudur diğerinde 
üreticinin… Yani birbirine benziyor, birbirini kapsıyor gibi görünse de 
ulaşma biçiminin belirlediği önemli bir farklılık vardır. Lütfen bu durumu 
birinin diğerine üstünlüğü olarak ele almayınız. Böyle bir tartışmanın da 
içine girilmemelidir. İkisi de yapılarına uygun olarak içeriklendirildiğinde 
mükemmel ulaşma araçlarıdır. Bunun için birbirini yarısı, üçte biri, 
gelişmişi, gelişmemişi şeklinde çağrıştırmalarından ziyade ayrı birer mecra 
olarak ele alınmalıdır. 

Radyoyu ve radyoculuğu bir de bu açıdan değerlendirmekte yarar var.
Daha güzel hayallerde birlikte olmak dileğiyle… 

Ötekileşmeden ve 
Ötekileştirmeden Ulaşmak

Duymak, bakıyor 
ve seyrediyor 
olmanın çok 

ötesinde bir şeydir. 

ŞENOL GÖKA
TRT RADYO DAİRESİ BAŞKANI 
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Hiç radyo okudunuz mu? sloganıyla çıktığımız yola,  1 Temmuz’da Ankara 
Radyosu’nun arka bahçesinde ve Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı 
Sayın Bülent Arınç ile  Genel Müdürümüz Sayın İbrahim Şahin ‘nin 
katılarak bize onur verdikleri iki yeni radyo kanalımız ( TRT Türkü ve TRT 
Avrupa FM ) ve RADYOVİZYON dergimizin tanıtımı ile merhaba derken, 
yıllardır beklenen, aranan, hem kaynak , hem arşiv hem de günümüz radyo 
yayıncılığını içeren bir radyo dergisinin eksiliğini gideriyor olmamızın 
haklı gurur ve onurunu yaşadık. Öncelikle bize her türlü desteği veren, 
yolumuzu açan Sayın Genel Müdürümüze ve radyoya gönül vermiş Radyo 
Dairesi Başkanımıza tüm RADYOVİZYON dergisi çalışanları olarak 
teşekkür ediyoruz.

Dergimizle ilgili birçok güzel yorum alırken sanırım okuyucularımızın 
en büyük endişesi;  sihirli kutudakilerin yaşadıkları evin sırlarını, 
gelişen teknolojik araçlarla açığa çıkarmak yani çeşitli görsel malzemeler 
kullanarak sesin büyüsünü bozmak, dinleyicinin hayal gücünü yok 
etmek oldu. Size söz veriyoruz radyonun gizemini saklı tutup, hayalinize 
dokunmayacağız. 

Bu ay yine dopdolu bir RADYOVİZYON hazırladık sizlere… İlk sayımızda 
dosya konusu olarak  Türkiye’de Radyo yayıncılığını incelerken bu sayıda 
da Dış Yayıncılığın 1937’de 15 dakika ile  yayın hayatına başlayıp, bugün 
32 dilde 24 saat Türkiye’nin sesini sınır ötesine taşıyan TSR’nin  yani 
Türkiye’nin Sesi Radyosu’nun geçmişini ve bugününü ele aldık.

23-27 Haziran tarihleri arasında Denizli’de 16 ülkenin katılımı ile Türkçe 
Vizyon Uluslararası  Türkçe Sözlü Müzik Festivali  Ankara Radyosu, Radyo 
Dairesi ve Dış Yayınlar Dairesi’nden oluşturulan  bir ekiple gerçekleşirken, 
altmış günden az bir zamanda hazırlanan, Pamukkale‘de  12.000 kişilik 
antik tiyatronun neredeyse tamamının dolduğu  Türkçe Vizyon’ a ait tüm 
detayları da bu sayımızda  bulabileceksiniz.

17 Ağustos 1999 depreminin üzerinden tam on yıl geçti. Yüzbinleri 
kaybettiğimiz bu depremde aramızdan ayrılan Türk Sanat Müziği’nin 
üstadı, şef, bestekar, hoca, solist   Ziya Taşkent’in kısa  yaşam öyküsünü  
dile getirirken aynı zamanda   kriz zamanlarında radyo  yayıncılığın nasıl 
gerçekleştirildiğini anlattık. 

Ağustos ayının bir özelliği de bu sene mübarek Ramazan ayını karşılıyor 
olması. Biz de bu nedenle radyoda Ramazan’ın nasıl işlendiğini siz 
okuyucularımıza göstermek istedik. 

Hani hep TRT radyoları için bir ana ya da baba ifadesi kullanılır ya, biz 
de bu özelliğimizle ve tabii misyonumuzla tüm özel radyoları kucaklamak 
istedik. Bundan sonra her sayımızda özel bir radyoyu bulabileceksiniz. Bu 
sayımızda da Best Medya Haber Müdürü Murat Erdin’den radyoya dair 
düşüncelerini alırken aynı zamanda 1993 yılında yayın hayatına başlayan 
Best FM ‘i de sizlere tanıtmayı amaçladık.

Önümüzdeki sayıda tekrar birlikte olma dileği ile radyovizyon@trt.net.tr 
adresine eleştiri, yorum ve önerilerinizi bekliyoruz.

Size söz veriyoruz 
radyonun 

gizemini saklı 
tutup, hayalinize 

dokunmayacağız. 

ÇAĞLAN TANKUR YÖRÜMEZ
caglan.tankur@trt.net.tr

EDİTÖRDEN

Hiç Radyo Okudunuz mu? 
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Hiç Radyo Okudunuz mu? 

Michael Joseph JACKSON öldü!
Evet, bu kadar basit. Dünyanın tartışmasız en ünlü pop şarkıcısı artık 
yok… Öldü…

İnsanlığı ilgilendiren her felakette olduğu gibi  durumun bütün gerçekliği 
ile farkında olan tek iletişim aracı “RADYO”. 

Radyo ve radyoseverler için işin içine boyalı ya da boncuklu şeyler 
katmaya hiç gerek yok. Önemli olan Michael artık bir gecede yedi Oscar 
alan “Billie Jean” gibi bir şarkı daha yazamayacak , “We are the world” ya 
da “Black or White “ gibi şarkılarla evrensel mesajlar veremeyecek. İşte 
asıl olan bu. Radyo, bu bilinçle o öldüğü günden beri sevilen şarkılarını 
kulaklarımızdan eksik etmiyor. Çocukluğunun nasıl geçtiği, nasıl öldüğü 
ya da otopsi raporu gibi tali özellikleriyle değil, onu” Michael” yapan bize 
bıraktığı asıl mirasıyla ilgileniyor.

Bugünlerde bu duyarlılıkla yayın yapan bütün radyocu dostlarımı 
kutluyorum. Eminim onlar olduğu sürece “Michael” hak ettiği gibi 
anılacak, unutulmayacak. 

Kutlamak istediğim bir ekip de “RADYOVİZYON” dergisini bizlerle 
buluşturan Radyo Dairesi Başkanlığı çalışanları. Emeği geçen herkese 
binlerce teşekkür. 

İyi ki dergimiz var, iyi ki çok sevgili radyo dinleyicilerimize radyo 
okurlarımızı da ekledik. 

Madem bu bir teşekkür yazısı halini aldı; asıl teşekkür “TÜRKÇE 
VİZYON”a.

Türkiye Radyo Televizyon Kurumu, Denizli Valiliği ve Denizli Belediyesi 
birlikteliği ile  gerçekleştirilen bu festival kısa süre içinde çok önemli 
hedeflere ulaştı. “TÜRKÇE VİZYON Uluslararası Türkçe Sözlü Müzik 
Festivali”, güzel dilimizi daha çok tanıtmanın ve yıllar içinde aslında 
dünyaya hakim olabilecek kusursuzlukta olduğunu göstermenin yanı 
sıra festival boyunca gerçekleşen radyo programlarıyla da her türden her 
yaştan müzikseveri bir araya getirdi. Bununla da kalmadı, dünyanın bir 
ucundan kalkıp gelmiş bizimle Türkçe şarkı söylemek isteyen herkese 
ülkemizin görülesi yerlerinden biri olan Denizli’mizin Pamukkalesi’ni 
tanıttı. Radyo bu sefer de TÜRKÇE VİZYON’la buluşturdu. Uzakları yine 
yakın etti.

Öyle ki;
Amerikalı gelip “Canım Türkiyem” dedi. Kırımlı  Anadolu’nun şarkısını 
söyledi. Tarkan ‘ın Şımarık’ını bir de Afgan dostumuzdan duymalıydınız.
Ya da Makedonların yorumuyla ‘Vardar Ovası’nı. 

Kısacası radyo “TÜRKÇE VİZYON”la sınırlara meydan okudu. Yine  
buluşturdu.

Daha ne olsun...

Daha Ne Olsun...

Türkçe Vizyon
dünyanın bir ucundan 

kalkıp gelmiş bizimle 
Türkçe şarkı söylemek 

isteyen herkese 
ülkemizin görülesi 

yerlerinden biri 
olan Denizli’mizin 

Pamukkalesi’ni tanıttı.

AMBER TÜRKMEN 
ANKARA RADYOSU MÜDÜRÜ
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6  RADYOVİZYON

18 Ağustos 1936’da radyo hizmetlerinin Türk 

Telsiz Telefon Anonim Şirketi’nden alınıp PTT’ye 

devredilmesi, radyo yayıncılığının devlet eliyle 

kurulan bir anonim şirketin hizmeti olmaktan 

çıkıp doğrudan devlet yönetimine geçmesi an-

lamına geliyordu. O tarihten sonra radyo, resmi 

ideolojinin taşıyıcısı olacaktı. Radyo alıcılarının 

sayısını artırmak ve vericileri güçlendirmek he-

defleriyle başlayan yeni dönemin programı için-

de, düzenli dış yayıncılık da vardı. Ankara Radyo-

su için yapımına bir yıl sonra başlanacak ve 16 

ayda tamamlanacak yeni radyo vericilerinden 

Etimesgut’taki 20 kw gücündeki kısa dalga veri-

cisi, Ortadoğu, Balkanlar ve Orta Avrupa’ya ulaşa-

bilecek güçte olacaktı.  

Türkiye genç Cumhuriyetini dış dünyaya ifade et-

mek isterken, dış dünya da,   kuruluşu bağımsızlık 

savaşıyla başlayan, toplumsal yapısı devrimlerle 

dönüşen ve bölgede ağırlığı olan bir ülkeyi tanı-

mak ve gelişiminden haberdar olmak istiyordu.  

Nitekim İngiltere’den yazan bir dinleyici

 Modern Türkiye ve modern 
Türkiye’nin tesirleri ile hükümeti 
hakkında o kadar şey öğrendim ki, 
Türkiye’nin müdafaa ettiği tezleri 
anlayabiliyor ve liberal ideallerini 
hayranlıkla karşılayabiliyorum. 

diyordu. (Kaynak: Radyo Dergisi 56.sayı, 1936) Bu dinleyici, 

yayını Türkçe dinlemişti. Türkiye’nin sesini başka 

dillerde de duyurması Hatay sorunu dolayısıyla 

olacaktı. 
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18 Ağustos 1936’da radyo hizmetlerinin Türk 

Telsiz Telefon Anonim Şirketi’nden alınıp 

PTT’ye devredilmesi, radyo yayıncılığının 

devlet eliyle kurulan bir anonim şirketin 

hizmeti olmaktan çıkıp doğrudan devlet 

yönetimine geçmesi anlamına geliyordu. 

O tarihten sonra radyo, resmi ideolojinin 

taşıyıcısı olacaktı. Radyo alıcılarının sayısını 

artırmak ve vericileri güçlendirmek 

hedefleriyle başlayan yeni dönemin programı 

içinde, düzenli dış yayıncılık da vardı. 

Ankara Radyosu için yapımına bir yıl sonra 

başlanacak ve 16 ayda tamamlanacak yeni 

radyo vericilerinden Etimesgut’taki 20 kw 

gücündeki kısa dalga vericisi, Ortadoğu, 

Balkanlar ve Orta Avrupa’ya ulaşabilecek 

güçte olacaktı
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